



Princip for elevrådsarbejdet på Kildevældsskolen

Pkt. 1 Elevråd

Der er 4 afdelingselevråd på Kildevældsskolen:

- 0.-4. årgang almen • 5.-9. årgang almen.
- 0.-5. klasse N og H
- 6.-9. klasse, N og H

For hver klasse vælges der to repræsentanter plus en suppleant. Suppleanten deltager i afdelingselevrådet hvis en af klassens repræsentanter er fraværende.

Pkt. 2 Valgprocedure i klasserne

Klassen er en demokratisk arena, hvor klassen som fællesskab skal vælge, hvem i klassen, der varetager deres interesser bedst muligt i elevrådet. Det er en del af at deltage i demokratiet.

Regler for valget:

- Valget af elevrådsrepræsentanter for indeværende skoleår skal afholdes i august
- Alle elever i klassen kan stille op og har stemmeret
- Der er ikke begrænsning på hvor mange år/valgperioder man kan deltage i elevrådet
- Eleverne informeres om valget senest 14 dage før
- Hver elev har én stemme
- Der vælges to repræsentanter til elevrådet, og én suppleant i den enkelte klasse
- Klasselæreren står for afholdelse af valg - det er personvalg, og skal være hemmeligt (skriftlig/elektronisk afstemning)
- Kandidaterne, der får flest stemmer, får en plads i elevrådet.

Pkt. 3 Nyvalg

Hvis en elevrådsrepræsentant stopper i utide, vælges en ny repræsentant i klassen.

Pkt. 4 Det første elevrådsmøde holdes i september.

Elevrådsmøderne lægges umiddelbart inden skolebestyrelsesmøderne. Elevrådet er ikke repræsenteret på skolebestyrelsens første møde. Det første elevrådsmøde holdes i starten af september. Denne dag indkalder kontaktlæreren til fælles elevrådsmøde og hjælper med valg af forpersoner, udarbejdelse af dagsorden samt mødeledelse i samarbejde med elevrådsrepræsentanterne. Kontaktlæreren sørger for fastsættelse af mødedatoer. Datoerne offentliggøres på Aula i starten af skoleåret.

Pkt. 5 Valg af elevrådsforperson og næstforperson for elevrådet.

På det første elevrådsmøde foretages der valg af forperson og næstforperson.

Forperson og næstforperson vælges af og blandt de nyvalgte elevrådsrepræsentanter.

Deltagere i skolebestyrelse er forperson og næstforperson fra de ældste afdelingselevråd.

Pkt. 6 Dagsorden til elevrådsmøderne.





Kildevældsskolen, Bellmansgade 5a, 2100 København Ø, Tlf.: 3317 3131

Dagsorden til elevrådsmøderne laves i samråd med forperson, næstforperson og kontaktlærer i elevrådet. Disse står også for at indkalde og afholde elevrådsmøder, samt at elevrådets beslutninger gennemføres i samarbejde med skolens ledelse og skolebestyrelsen.

Pkt. 7 Elevrådsrepræsentanterne.

Elevrådsrepræsentanterne skal have tid til at drøfte elevrådsarbejdet, dagsorden og referat i klassen. Dette gøres af klassens lærere, for at sikre at elevrådsarbejdet bliver levende i klasserne.

Pkt. 8 Mødeledelse i elevrådene.

Forpersonen leder møderne i elevrådet i samarbejde med kontaktlæreren. Der tages referat som godkendes af elevrådsforpersonen. Referat sendes ud på Aula.

Pkt. 9 Elevrådsmøder

Elevrådsmøde afholdes 1 gang månedlig. Der kan indkaldes til ekstra elevrådsmøde, hvis der er behov for det og i samråd mellem elevrådsforpersonen og kontaktlæreren.

Indkaldelse med dagsorden skal normalt mailes senest 4 skoledage før elevrådsmødet til elevrådets medlemmer.

Pkt. 10 sparringsmøde.

Inden hvert skolebestyrelsesmøde mødes elevrådsforpersonen, næstforpersonen eller begge med repræsentanter fra de tre andre elevråd for at sparre omkring hvad der er vigtigt på de møder. Der er også mulighed for sparringsmøder hvor der er snitflader mellem de respektive elevråd. Referat af sparringsmødet skal mailes ca. 1 uge efter møderne til elevrådsrepræsentanterne, og sendes til skolens mailadresse så kontoret kan lægge referatet på skolens hjemmeside. Elevrådsformanden orienterer om elevrådets arbejde via dagsordener/referater til skolebestyrelsen. Kontaktlæreren har ret til at deltage i elevrådenes møder.

Pkt. 11 Elevrådsrepræsentanter i skolebestyrelsen

Elevrådet har 2 pladser i skolebestyrelsen, men kun 1 fælles stemme i tilfælde af afstemning. Der afholdes 10 årlige møder i skolebestyrelsen. Punkter vedrørende personalesager kan elevrådsrepræsentanterne blive bedt om at forlade lokalet.

Elevrådsrepræsentanterne til skolebestyrelsen kommer fra de ældste afdelingselevråd og er for- og næstforperson. Valget til skolebestyrelsen gælder foretages på første møde og gælder for skoleåret ud.

Genvalg kan finde sted.

Pkt. 12 Medlemskab af Københavns Fælleselevråd og Danske Skoleelever

Elevrådet er medlem af Københavns Fælleselevråd og Danske Skoleelever og har mulighed for at deltage i arrangementer og uddannelse af elevrådsrepræsentanter. I forhold til Københavns Fælleselevråd får kontaktlærer og skoleleder tilsendt en invitation til generalforsamlingen i august måned, så de kan oplyse den konkrete dato for generalforsamlingen for KFE.

Vedtaget i skolebestyrelsen den 5. oktober 2023.



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen